
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Cadegliano-Viconago 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE AREA ECONOMICA E TRIBUTI 
N.58 DEL 22/07/2024  

N. 158 DEL 22/07/2024 REG.GEN. 
 

OGGETTO: Rimborso tributo TARI a contribuente per versamenti non dovuti al 
comune di Cadegliano Viconago           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 
 
 

IL RESPONSABILE Area Economica e Tributi 
 

Richiamati: 

✓ l’atto di attribuzione della responsabilità dei servizi facenti capo all’area 

Contabilità/Tributi ai sensi dell’art. 50, comma 10, del TUEL; 

✓ il Bilancio Armonizzato 2024/2026 debitamente approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 34 del 19/12/2023; 
 

Considerato che a seguito di verifiche di posizioni TARI, è emerso che un contribuente del comune di 

Cadegliano Viconago, sig. M.M., ha versato TARI degli anni 2021/2022/2023 non dovuta in quanto già 

pagata dall’inquilina, per un importo totale di euro 424,00 come sotto specificato: 

- anno 2021 euro 184,00; 

- anno 2022 euro 61,00; 

- anno 2023 euro 179,00; 

 

Stabilito quindi di rimborsare la somma totale di euro 424,00 versata a titolo di TARI anni 

2021/2022/2023 al comune di Cadegliano Viconago e non dovuta al sig. M.M.; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
 

DETERMINA 
 
 

per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di procedere al rimborso della somma totale di euro 424,00 al contribuente M.M., quale versamento 

non dovuto del tributo TARI anni 2021/2022/2023; 
 

2. di dare atto che il suddetto rimborso trova giusta copertura al capitolo 202, art. 99, del Bilancio 

armonizzato 2024/2026, come segue: 

- euro 424,00 capitolo 202, art. 99, bilancio 2024/2026, gestione 2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

3. di dare altresì atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della relativa spesa, del 

Funzionario Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del TUEL 

di cui al D.Lgs.267/2000; 

 

4. Di provvedere alla pubblicazione della presente all'Albo Pretorio Comunale on line per 15 

gg. naturali e consecutivi. 
 

      

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Bino Alessandra 
 
 
 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il funzionario incaricato 

 
 

  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N°      

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi dal 22/07/2024 al 06/08/2024. 

 
 
CADEGLIANO VICONAGO, lì 22/07/2024 
 

 
Il funzionario incaricato 

F.to:  
 

 


